

Krzysztof Czarkowski

Lwówek 26.11.2015r

f. Podlecki

1

ka;

20

9786 / 2015
URZĄD MIASTA I GMINY
64-310 Lwówek, ul. Ratuszowa 2
WPLYNEŁO

Przewodniczący
Rady Miejskiej Lwówka

2015 -11- 27

INTERPELACJA

Nr zal.

Do
Burmistrza M i G Lwówek

Składam niniejszą interpelację w/s dowozu dzieci do szkoły z m. Lipka Wielka i Władysławowo.

W związku z pozostawieniem dziecka P. Staśkowiaka z Lipki Wielkiej przez kierowcę autobusu szkolnego na przystanku proszę o odpowiedź i działania ze strony Urzędu Gminy :

- w świetle powstałej sytuacji wnoszę o przeprowadzenie szczegółowej analizy ilości dowożonych dzieci z tego okręgu i weryfikację faktycznie korzystających z dowozu poprzez wyeliminowanie fikcyjnych obecności na listach.
- zorganizowanie przez Urząd Gminy spotkania zainteresowanych rodziców z udziałem Dyrektora Szkoły oraz Sekretarza Gminy, aby rozstrzygnąć jednoznacznie sposób i godziny dowożenia dzieci do szkoły z korzyścią dla nich, zwłaszcza w okresie jesienno-zimowym.
- zbadanie opłacalności dwóch kursów autobusowych pod kątem ewentualnego wynajmu dostosowanego „busa” i dowożenia dzieci w jednym późniejszym terminie, zwłaszcza na wspomniany już okres jesienno-zimowy.

Proszę o odpowiedź zgodnie z Statutem Gminy w tym także na piśmie.

Krzysztof Czarkowski

Krzysztof Czarkowski

30.11.15
[Signature]

Lwówek, dnia 10 grudnia 2015 r.

BRM.0003.20.2015

**ODPOWIEDŹ NA INTERPELACJĘ SESYJNĄ W SPRAWIE DOWOZU DZIECI DO
SZKOŁY Z M. LIPKA WIELKA I WŁADYSŁAWOWO, ZGŁOSZONĄ PRZEZ
RADNEGO KRZYSZTOFA CZARKOWSKIEGO**

Treść interpelacji: - zgodnie z pismem z dnia 26 listopada 2015 r.

Odpowiedź:

Odpowiadając na Pana interpelację, przekazuję Panu jeszcze raz wyjaśnienia, których w znaczącej części udzielił już Panu Sekretarz gminy, Pan Maciej Piechowiak, podczas rozmowy telefonicznej odbytej z Panem w tygodniu poprzedzającym XIII sesję Rady Miejskiej w Lwówku.

Z danych otrzymanych od dyrektorów placówek oświatowych wynikało, że z kierunku Lipka Wielka i Władysławowo, w roku szkolnym 2015/2016, dowozem objętych miało być 54 dzieci (20 gimnazjalistów, 26 uczniów z SP w Chmielinku i 8 przedszkolaków z Przedszkola w Chmielinku).

Łącznie w bieżącym roku szkolnym, nie wliczając dzieci niepełnosprawnych, dowożonych do specjalnych ośrodków szkolnych, gmina zapewnić musi dowóz 461 uczniom. Zadanie to realizowane jest za pomocą czterech autobusów. Gimbus gminny, w przeważającej części obsługuje dowóz dzieci z Lipki Wielkiej, Władysławowa i Chmielinka. Pozostałe trzy autobusy, należące do Firmy H.M.F. Filip Staśkiewicz, realizują dowozy według przypisanych im tras, które w skrócie określić można w sposób następujący:

trasa nr 1 - Wymysłanka – Komorowo – Komorowice – Zębowo – Linie – Lwówek;

trasa nr 2 - Bródki – Brody – Pakosław – Lwówek – Grońsko;

trasa nr 3 - Konin – Zgierzanka – Posadowo – Lwówek – Zębowo – Tarnowiec – Grońsko.

Skierowanie gimbusu gminnego na trasę Władysławowo, Lipka Wielka, Chmielinko wynika z faktu zamieszkania kierowcy i stacjonowania ww. pojazdu w Chmielinku. Gimbus przystosowany jest do przewozu 41 pasażerów. Ponieważ dowożonych do szkół powinno być 54 uczniów, konieczne było uruchomienie przed godziną 8⁰⁰ dwóch kursów gimbusu. Ze względów ekonomicznych i czasowych, autobus najpierw dowozi starsze dzieci z Lipki Wielkiej i części Władysławowa (przystanek „Baza”) do szkoły w Chmielinku, a dopiero za drugim kursem pozostałe dzieci z Przedszkola i SP Chmielinko oraz gimnazjalistów do placówki w Lwówku. Odwrócenie kolejności spowodowałoby niepotrzebne zwiększenie ilości przebytych kilometrów i czasu potrzebnego na pokonanie wydłużonego dystansu. W konsekwencji część dzieci musiałaby jeszcze wcześniej przychodzić na przystanek, aby skorzystać z dowozu.

Niestety niektóre dzieci dowożone kursem pierwszym (rozpoczęcie kursu – godz. 6⁵⁰), wiedząc o tym, że pół godziny później ma miejsce drugi kurs gimbusu, zaczęły przychodzić na kurs późniejszy. Powyższe spowodowało fakt, że autobus podczas tego kursu był przepełniony, co wpływało na bezpieczeństwo przewożonych dzieci. Kierowca autobusu, w uzgodnieniu z organizatorem dowozów, poinformował korzystające z niewłaściwego kursu dzieci oraz ich rodziców, że w przypadku dalszego przychodzenia na przystanek o niewłaściwej godzinie, dzieci nie będą zabierane do autobusu. Działanie to było realizowane przez organizatora dowozu, czego skutkiem było nie zabranie dziecka Pana Staśkowiaka.

Gmina, widząc powstały problem i rozumiejąc argumenty poszczególnych rodziców, których dzieci chciałyby korzystać z kursu późniejszego, jeszcze raz przeanalizowała liczbę dzieci dowożonych do szkół gimbusem gminnym. Po uzyskaniu informacji od szkół, od


jednego z rodziców, który sam dowozi dzieci oraz od kierowcy i opiekuna ustalono, że z dowozów korzysta 18 gimnazjalistów, 7 przedszkolaków oraz 26 uczniów ze szkoły podstawowej, z czego dwóch przedszkolaków i 4 uczniów szkoły podstawowej zwyczajowo dowożonych jest do placówek przez rodziców. Niestety, nawet założenie, że ww. 6 rodziców zadeklaruje pisemnie, iż nie będzie korzystało z rannych dowozów, nie spowoduje rozwiązania problemu dwóch kursów. Jeśli od 51 osób, których gmina ma obowiązek dowieźć do szkół odjelibyśmy 6 dzieci, to i tak pozostanie do przewiezienia 45 osób. Tymczasem autobus może jednorazowo zabrać tylko 41 osób.

Organizator dowozów nie ma prawa decydować, które z dzieci przypisanych do kursu pierwszego mogą korzystać z kursu późniejszego, a które muszą przyjść na przystanek wcześniej. Również rodzice dzieci nie potrafią dojść do porozumienia. Rozwiązania zaistniałej sytuacji nie potrafiła także znaleźć sołtys wsi Lipka Wielka, po szczegółowym zapoznaniu ją z problemem przez Sekretarza gminy. Nie ma możliwości skierowania dodatkowego kursu na omawianą trasę w godzinach 7³⁰ i późniejszych. Gmina nie dysponuje takim pojazdem. Należy również powątpiewać, czy znalazłby się jakikolwiek przedsiębiorca, posiadający uprawnienia do przewozu osób, który zadeklarowałby się podpisać umowę na świadczenie codziennej usługi dowozu osób na trasie o długości 5 km na dzień, za co mógłby od świadczeniobiorcy uzyskać maksymalnie dzienną kwotę równowąszą 15 zł. Niemożliwym jest też opóźnienie pierwszego dowozu. Gimbus gminny, po dowiezieniu do szkół dzieci z Władysławowa, Lipki Wielkiej i Chmielinka, ma jeszcze inne kursy. Przystawienie jednego z nich, spowodowałoby naruszenie całej struktury, nie tylko dowozów, ale i odwozów w całej gminie.

Jedynym rozwiązaniem całej sytuacji jest wspólna rozmowa z zainteresowanymi rodzicami i dojście rodziców do porozumienia. Sekretarz gminy wielokrotnie rozmawiał z rodzicami zgłaszającymi przedmiotowy problem. Poinformował ich, że jak tylko wyrażą wolę przybycia na spotkanie, podczas którego podjęto by próby znalezienia najlepszego dla wszystkich rozwiązania, on także na takie spotkanie się zjawi. Sam nie będzie zebrania organizował, ponieważ sens jego zorganizowania związany jest ściśle z wyrażeniem chęci uczestnictwa w nim ogółu zainteresowanych rodziców. Jeśli do takiego spotkania dojdzie, oczywiście zostanie Pan, jak i Pani Sołtys z Lipki Wielkiej, na spotkanie takie zaproszony. Mam nadzieję, że wspólnie znajdziemy wówczas rozwiązanie satysfakcjonujące zarówno rodziców, jak i organizatorów dowozu.

Na zakończenie nadmieniam, że obecna struktura dowozów niezmienna jest co najmniej od 2007 roku. Zawsze kursem wcześniejszym jeździły dzieci starsze z SP Chmielinko z Lipki Wielkiej i części Władysławowa (przystanek „Baza”), a kursem drugim pozostali uczniowie. Od września 2013 r. pierwszy kurs rozpoczyna się o godz. 6⁵⁰. Wcześniej była to godzina 7⁰⁰.

Po XIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku, rodzice wszystkich dowożonych dzieci z SP Chmielinka, na polecenie Sekretarza gminy dostali pisemne przypomnienie o tym, by wysyłali uczniów na odpowiednią godzinę, ponieważ przysłanie dzieci na godzinę późniejszą skutkować może nie zabranieniem ich do autobusu. Po dostarczeniu rodzicom powyższej informacji nie wpłynęły do Urzędu żadne informacje na temat nieprawidłowości podczas dowozów. Do dnia dzisiejszego rodzice nie poinformowali również organizatora dowozów o jakimkolwiek spotkaniu, podczas którego chcieliby rozwiązać zgłaszany Panu problem. Dlatego na chwilę obecną przedmiotową sprawę należy uznać za zamkniętą.

SECRETARZ
Miasta i Gminy Lwówek

Piotr Długosz